
부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

체육지원과 7,542,248 10,206,379 △2,664,131

기            264,289

시          7,277,959

지역체육 육성(문화및관광/체육) 7,391,536 10,061,389 △2,669,853

기            264,289

시          7,127,247

전문체육 육성 1,669,565 2,732,425 △1,062,860

지역체육행사 지원 856,700 899,400 △42,700

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○ 전국규모 대회등 참가 인솔
                5,400      75,000원 * 2명 * 9회 * 4일

301 일반보상금 345,000 345,000 0

10 행사실비보상금 340,000 340,000 0

  ○ 시민 체육대회 출전경비               340,000

    ㅇ 육지부               288,000

    ㅇ 삼산면                18,000

    ㅇ 남면, 화정면                34,000

  12,000,000원 * 24개읍면동

  18,000,000원 * 1개면

  17,000,000원 * 2개면

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ○ 시민 체육대회 출전선수 상해 보험료
                5,000      5,000,000원 * 1식

307 민간이전 506,300 549,000 △42,700

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○ 전국체전 출전 선수단 지원
                5,000

  ○ 소년체전 출전 선수단 지원
                5,000

      5,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 496,300 539,000 △42,700

  ○ 제14회 시민체육대회                75,000

  ○ 제51회 전라남도민체육대회(시도단위행사)
              210,000

  ○ 시장기대회(볼링, 검도, 배구, 테니스, 골프
    )                22,500

  ○ 각종 대회출전 및 행사지원
                8,000

  ○ 제10회 여수오픈테니스대회(전국단위행사)
               80,000

  ○ 제30회 전국남녀궁도대회(전국단위행사)
               30,000

  ○ 제13회 영호남 축구대회(여수·통영)
                5,000

  ○ 제15회 신인배 테니스대회
                5,000

  ○ 국제 교류대회(탁구)                 7,200

  75,000,000원 * 1회

      210,000,000원 * 1회

      4,500,000원 * 5종목

      8,000,000원 * 1식

      80,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

  7,200,000원 * 1회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 제43회 거북선기 전국 남·여 배구대회(전국
    단위행사)                25,000

  ○ 2012 영·호남 교류 정구대회
                5,000

  ○ 2012 롤러스케이트 국가대표 선발대회
               20,000

  ○ 제2회 조기클럽 축구대회
                3,600

      25,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 2회

      3,600,000원 * 1회

전지훈련팀 유치 93,900 93,100 800

201 일반운영비 2,400 1,600 800

01 사무관리비 2,400 1,600 800

  ○ 일반수용비                 1,600

    ㅇ 전지훈련팀 환영 현수막
                1,600

  ○ 운영수당                   800

    ㅇ 스포츠 전지훈련 유치위원회 회의 참석 수
      당                   800

        200,000원 * 2개소 * 4회

        100,000원 * 4명 * 2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 동계 전지훈련팀 유치
                1,500      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○ 전지훈련팀 격려(동계, 하계)
               20,000      20,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 70,000 70,000 0

  ○ 전지훈련팀 리그전 개최 지원(축구, 야구,
    농구, 테니스, 탁구)                70,000      70,000,000원 * 1식

학교체육 지원 476,400 488,000 △11,600

308 자치단체등이전 476,400 488,000 △11,600

06 교육기관에대한보조금 476,400 488,000 △11,600

  ○ 학교 운동경기부 지원
              180,400

  ○ 학교 운동경기부 지도자 지원
               96,000

  ○ 엘리트 체육 지원               200,000

      4,100,000원 * 44개팀

      200,000원 * 40명 * 12월

  200,000,000원 * 1식

스포츠마케팅 224,565 1,233,925 △1,009,360

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 스포츠마케팅 홍보 책자 유인
                4,000      4,000원 * 1,000부

202 여비 8,325 8,325 0

01 국내여비 8,325 8,325 0



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 국·내외 대회 유치 마케팅 출장비
                4,725

  ○ 대회 개최 준비 및 현장업무 추진
                3,600

      75,000원 * 3명 * 3일 * 7회

      20,000원 * 3명 * 5일 * 12회

203 업무추진비 12,240 13,600 △1,360

03 시책추진업무추진비 12,240 13,600 △1,360

  ○ 스포츠 마케팅 및 대회 유치
               12,240      12,240,000원 * 1식

307 민간이전 200,000 1,100,000 △900,000

04 민간행사보조 200,000 1,100,000 △900,000

  ○ 2012년도 전국규모대회 유치
              200,000      200,000,000원 * 1식

체육회 운영 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○ 체육회 간사 인건비
               18,000      1,500,000원 * 1명 * 12월

생활체육 육성 891,917 850,200 41,717

기            264,289

시            627,628

생활체육 지도자 운영 192,621 183,125 9,496

기             88,316

시            104,305

307 민간이전 192,621 183,125 9,496

기             88,316

시            104,305

02 민간경상보조 192,621 183,125 9,496

  ○ 생활체육지도자 운영               192,621

    ㅇ 생활체육지도자 수당
              153,312        1,597,000원 * 8명 * 12월

기             76,656

시             76,656

    ㅇ 지도자 운영비                 9,600

    ㅇ 4대보험료 및 퇴직금
               23,321

  100,000원 * 8명 * 12월

        242,920원 * 8명 * 12월

기             11,660

시             11,661

    ㅇ 휴일행사 및 프로그램운영에 따른 휴일근
      무수당                 6,388        53,230원 * 8명 * 10일 * 150%

어르신 전담 생활체육지도자 배치 192,621 183,125 9,496

기             88,316

시            104,305

307 민간이전 192,621 183,125 9,496

기             88,316

시            104,305



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 192,621 183,125 9,496

  ○ 어르신전담 생활체육지도자 지원               192,621

    ㅇ 지도자 수당               153,312  1,597,000원 * 8명 * 12월

기             76,656

시             76,656

    ㅇ 지도자 운영비                 9,600

    ㅇ 5대보험료 및 퇴직금
               23,321

  100,000원 * 8명 * 12월

        242,920원 * 8명 * 12월

기             11,660

시             11,661

    ㅇ 휴일행사 및 프로그램운영에 따른 휴일근
      무수당                 6,388        53,230원 * 8명 * 10일 * 150%

스포츠바우처사업 125,225 60,000 65,225

기             87,657

시             37,568

307 민간이전 125,225 60,000 65,225

기             87,657

시             37,568

02 민간경상보조 125,225 60,000 65,225

  ○ 스포츠바우처사업               125,225  125,225,000원 * 1식

기             87,657

시             37,568

시민건강증진 프로그램 운영 30,800 30,800 0

307 민간이전 30,800 30,800 0

02 민간경상보조 30,800 30,800 0

  ○ 시민 건강증진프로그램 운영                30,800

    ㅇ 지도자 수당                28,800

    ㅇ 앰프 수리 및 운영비                 2,000

  400,000원 * 9개소 * 8월

  2,000,000원 * 1식

생활체육행사 지원 332,650 375,150 △42,500

202 여비 3,150 3,150 0

01 국내여비 3,150 3,150 0

  ○ 생활체육대회 선수단 인솔 여비
                3,150      75,000원 * 2명 * 7회 * 3일

307 민간이전 329,500 372,000 △42,500

04 민간행사보조 329,500 372,000 △42,500

  ○ 전라남도 청소년클럽대항 생활체육대회(시도
    단위행사)                 3,000

  ○ 도지사기 국민생활체육 게이트볼대회(시도단
    위행사)                 2,000

  ○ 제15회 영·호남 생활체육대회 출전
               22,500

  ○ 동부지역 노인게이트볼대회
                4,000

      3,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      22,500,000원 * 1회

      4,000,000원 * 1회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 제11회 여수시 생활체육대회
               75,000

  ○ 제24회 도민 생활체육대회(시도단위행사)
              110,000

  ○ 2012 대통령배 씨름왕 선발대회
                3,000

  ○ 시장기대회(축구, 배드민턴, 게이트볼, 족구
    , 정구)                25,000

  ○ 전국단위대회 출전비 지원(전국단위행사)
               20,000

  ○ 전라남도지사기대회 개최 및 출전 지원(시도
    단위행사)                20,000

  ○ 제6회 남해안 생활체육 축구대회
               10,000

  ○ 제7회 전남 어르신 생활체육대회(시도단위행
    사)                25,000

  ○ 제14회 한·중·일 국제교류도시 바둑대회
               10,000

      75,000,000원 * 1회

      110,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 5종목

      800,000원 * 25종목

      20,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      25,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

생활체육회 운영 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○ 생활체육회 간사 인건비
               18,000      1,500,000원 * 1명 * 12월

장애인체육 지원 135,400 126,200 9,200

장애인 체육행사 지원 79,400 69,400 10,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○ 장애인체육대회 참가자 인솔
                  900      75,000원 * 2명 * 3회 * 2일

307 민간이전 78,500 68,500 10,000

04 민간행사보조 78,500 68,500 10,000

  ○ 제20회 전남 장애인 체육대회
               35,000

  ○ 제14회 여수시 장애인 한마음 체육대회
               15,000

  ○ 제32회 전국 장애인 체육대회
                5,000

  ○ 제21회 서울 국제마라톤대회
                3,500

  ○ 전국 장애인 댄스 스포츠대회 (전국단위행사
    )                20,000

      35,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      3,500,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

장애인체육회 운영 56,000 56,800 △800

307 민간이전 56,000 56,800 △800

02 민간경상보조 56,000 56,800 △800



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 장애인체육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 장애인체육회 운영비                38,000

  ○ 장애인체육회 간사 인건비
               18,000

  38,000,000원 * 1식

      1,500,000원 * 1명 * 12월

직장운동경기부 육성 2,580,300 2,982,794 △402,494

직장운동경기부 공통운영 2,445,940 2,803,134 △357,194

201 일반운영비 18,700 96,000 △77,300

01 사무관리비 3,700 77,000 △73,300

  ○ 임차료                 3,700

    ㅇ 직장운동경기부 합숙소 임대보증금 인상료
      (롤러, 육상)                 3,700        37,000,000원 * 1동 * 10%

02 공공운영비 15,000 19,000 △4,000

  ○ 시설장비유지비                15,000

    ㅇ 직장운동경기부 합숙소 시설장비유지비
                5,000

    ㅇ 직장운동경기부 트레이닝장 운동기구 수리
      비                10,000

        5,000,000원 * 1식

        10,000,000원 * 1식

202 여비 1,350 1,350 0

01 국내여비 1,350 1,350 0

  ○ 직장운동경기부 전국대회 참가자 인솔
                1,350      75,000원 * 2명 * 3회 * 3일

301 일반보상금 2,425,890 2,705,784 △279,894

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,425,890 2,705,784 △279,894

  ○ 급 여               950,922

    ㅇ 감독 및 코치               167,340

    ㅇ 선 수               583,590

    ㅇ 선수               199,992

  ○ 가계지원비
              125,406

  ○ 정근수당                56,946

  ○ 정근수당 가산금                 6,360

    ㅇ 20년이상~25년미만
                2,640

    ㅇ 10년이상~15년미만
                  720

    ㅇ 5년이상~10년미만                 3,000

  ○ 훈련수당(감독, 코치, 선수)
               72,000

  ○ 복리후생비(감독, 코치, 선수)
              108,000

  ○ 특별우대수당                57,000

    ㅇ 감독 및 코치                12,000

    ㅇ 선 수                45,000

  ○ 명절휴가비                75,093

  2,789,000원 * 5명 * 12월

  1,945,300원 * 25명 * 12월

  2,564,000원 * 13명 * 6월

      750,930,000원/12 * 16.7% * 12월

  750,930,000원 * 0.91/12

        110,000원 * 2명 * 12월

        60,000원 * 1명 * 12월

  50,000원 * 5명 * 12월

      200,000원 * 30명 * 12월

      300,000원 * 30명 * 12월

  200,000원 * 5명 * 12월

  150,000원 * 25명 * 12월

  750,930,000원/12 * 60% * 2회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 훈련간식비                36,000

  ○ 가족수당                10,800

    ㅇ 배우자                 7,200

    ㅇ 기타 가족                 3,600

  ○ 목욕비                18,000

  ○ 메달수당                60,480

    ㅇ 금메달                20,400

    ㅇ 은메달                22,080

    ㅇ 동메달                18,000

  ○ 성과금                 4,800

  ○ 선수단 급식비               108,000

  ○ 직장운동경기부 합숙소 관리비 및 공과금
                6,000

  ○ 직장체육팀 선수 퇴직금
              285,000

  ○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
              129,000

  ○ 직장체육팀 지도자(감독, 코치) 교육여비
                3,750

  ○ 직장운동경기부 합숙소 식당관리 인부임                11,333

    ㅇ 본 봉                 9,444

    ㅇ 주휴수당                 1,889

  ○ 직장체육팀 상해보험료                 7,500

  ○ 선수단 합숙소 운영 침구류 구입
                4,500

  ○ 전국대회 출전여비
               67,500

  ○ 전지훈련비                45,000

  ○ 선수단 약품 구입비
                5,400

  ○ 전국체전 출전 훈련 지원
                4,000

  ○ 우수선수 포상(국제규모대회)                 2,200

    ㅇ 1위                 1,000

    ㅇ 2위                   700

    ㅇ 3위                   500

  ○ 우수선수 포상(전국규모대회 단체전)                15,100

    ㅇ 1위                 5,000

    ㅇ 2위                 5,600

    ㅇ 3위                 4,500

  ○ 우수선수 포상(전국규모대회 개인전)                 9,800

    ㅇ 1위                 5,400

    ㅇ 2위                 2,800

    ㅇ 3위                 1,600

  100,000원 * 30명 * 12월

  40,000원 * 15명 * 12월

  20,000원 * 15명 * 12월

  50,000원 * 30명 * 12월

  100,000원 * 17명 * 12월

  80,000원 * 23명 * 12월

  60,000원 * 25명 * 12월

  200,000원 * 2명 * 12월

  300,000원 * 30명 * 12월

      250,000원 * 2동 * 12월

      7,500,000원 * 38명

      10,750,000원 * 12월

      75,000원 * 5명 * 5일 * 2회

  36,320원 * 1명 * 5일 * 52주

  36,320원 * 1명 * 52주

  250,000원 * 30명

      50,000원 * 3종 * 30명 * 1회

      75,000원 * 30명 * 6일 * 5회

  75,000원 * 30명 * 10일 * 2회

      15,000원 * 30명 * 12월

      1,000,000원 * 4개종목

  1,000,000원 * 1명 * 1회

  700,000원 * 1명 * 1회

  500,000원 * 1명 * 1회

  1,000,000원 * 5회

  700,000원 * 8회

  500,000원 * 9회

  300,000원 * 9명 * 2회

  200,000원 * 7명 * 2회

  100,000원 * 8명 * 2회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 우수선수 포상(전국체전 우수선수)                 5,200

    ㅇ 1위                 2,400

    ㅇ 2위                 1,800

    ㅇ 3위                 1,000

  ○ 팀 훈련비                24,000

  ○ 국가대표 선수 수당
               10,800

  ○ 우수선수 영입비               100,000

  300,000원 * 8명 * 1회

  200,000원 * 9명 * 1회

  100,000원 * 10명 * 1회

  500,000원 * 4개팀 * 12월

      300,000원 * 3명 * 12월

  100,000,000원 * 1식

요트팀 운영 50,800 39,680 11,120

301 일반보상금 50,800 39,680 11,120

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 50,800 39,680 11,120

  ○ 전국대회 출전 장비운반 임차료
                5,000

  ○ 운동용품 구입                21,700

    ㅇ 츄리닝                 1,400

    ㅇ 땀 복                 1,400

    ㅇ 운동화                 2,100

    ㅇ 유니폼                 1,400

    ㅇ 가 방                   490

    ㅇ 방한복                 1,750

    ㅇ 드라이슈트                 9,100

    ㅇ 방수신발                 1,050

    ㅇ 방수장갑                   210

    ㅇ 윈드브레이크                 2,100

    ㅇ 하복                   700

  ○ 요트 노후 장비 교체 및 수선
                1,000

  ○ 요트지도정 운영(유류대)                 4,200

  ○ 470 세일 구입                 5,300

  ○ 호비-16급 (메인세일, 짚세일) 구입
                3,700

  ○ 호비 마스트 구입                 3,000

  ○ 470 마스트 구입                 4,200

  ○ 레이저 마스트                 1,400

  ○ 요트팀 대회출전 참가비
                  900

  ○ 요트지도정 상해보험료                   400

      1,000,000원 * 5회

  200,000원 * 7명 * 1회

  200,000원 * 7명 * 1회

  150,000원 * 7명 * 2회

  200,000원 * 7명 * 1회

  70,000원 * 7명 * 1회

  250,000원 * 7명 * 1회

  1,300,000원 * 7명 * 1회

  150,000원 * 7명 * 1회

  30,000원 * 7명 * 1회

  300,000원 * 7명 * 1회

  100,000원 * 7명 * 1회

      1,000,000원 * 1식

  350,000원 * 12월

  5,300,000원 * 1식

      3,700,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  4,200,000원 * 1식

  1,400,000원 * 1식

      30,000원 * 6명 * 5회

  400,000원 * 1식

육상팀 운영 26,510 26,510 0

301 일반보상금 26,510 26,510 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 26,510 26,510 0

  ○ 운동용품 구입                11,360

    ㅇ 츄리닝                 1,600  200,000원 * 8명 * 1회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 운동화                 2,400

    ㅇ 가 방                   560

    ㅇ 방한복                 2,000

    ㅇ 땀 복                 1,600

    ㅇ 유니폼                 1,600

    ㅇ 하복                 1,600

  ○ 장비구입                13,150

    ㅇ 선수용 스파이크                 1,800

    ㅇ 스타트블록                   750

    ㅇ 투포환                   600

    ㅇ 장대높이뛰기(바)
                8,000

    ㅇ 런닝머신(실내용)                 2,000

  ○ 한국실업육상연맹 연회비
                2,000

  150,000원 * 8명 * 2회

  70,000원 * 8명 * 1회

  250,000원 * 8명 * 1회

  200,000원 * 8명 * 1회

  100,000원 * 8명 * 2회

  100,000원 * 8명 * 2회

  300,000원 * 6명 * 1회

  150,000원 * 5족

  200,000원 * 3개

        2,000,000원 * 2명 * 2회

  2,000,000원 * 1대

      2,000,000원 * 1회

유도팀 운영 16,840 15,840 1,000

301 일반보상금 16,840 15,840 1,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 16,840 15,840 1,000

  ○ 운동용품 구입                13,840

    ㅇ 유도복(청색)                 1,600

    ㅇ 유도복(백색)                 1,600

    ㅇ 운동화                 2,400

    ㅇ 가 방                   560

    ㅇ 츄리닝                 1,600

    ㅇ 기타 훈련복                 1,680

    ㅇ 땀 복                 1,600

    ㅇ 방한복                 2,000

    ㅇ 하 복                   800

  ○ 한국실업유도연맹 연회비
                3,000

  200,000원 * 8명 * 1회

  200,000원 * 8명 * 1회

  150,000원 * 8명 * 2회

  70,000원 * 8명 * 1회

  200,000원 * 8명 * 1회

  70,000원 * 8명 * 3종 * 1회

  200,000원 * 8명 * 1회

  250,000원 * 8명 * 1회

  100,000원 * 8명 * 1회

      3,000,000원 * 1회

롤러팀 운영 40,210 32,890 7,320

301 일반보상금 40,210 32,890 7,320

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 40,210 32,890 7,320

  ○ 운동용품 구입                 8,890

    ㅇ 츄리닝                 1,050

    ㅇ 유니폼                 1,400

    ㅇ 운동화                 2,100

    ㅇ 가 방                   490

    ㅇ 땀 복                 1,400

    ㅇ 방한복                 1,750

    ㅇ 하 복                   700

  150,000원 * 7명 * 1회

  200,000원 * 7명 * 1회

  150,000원 * 7명 * 2회

  70,000원 * 7명 * 1회

  200,000원 * 7명 * 1회

  250,000원 * 7명 * 1회

  100,000원 * 7명 * 1회



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 장비구입비(롤러스케이트, 헬멧, 휠, 안전보
    호구 등)                18,000

  ○ 롤러 철(바퀴) 교체                13,200

  ○ 대한롤러경기연맹 선수 등록비
                  120

      3,000,000원 * 6명 * 1회

  220,000원 * 60벌

      20,000원 * 6명

체육시설 확충 및 관리 2,114,354 3,369,770 △1,255,416

체육시설 주변환경 정비 119,784 90,801 28,983

101 인건비 119,784 90,801 28,983

04 기간제근로자등보수 119,784 90,801 28,983

  ○ 진남체육공원                62,152

    ㅇ 각종 행사후 청소인부임(주경기장외 6개소
      )                 6,713

    ㅇ 주경기장 관리인부임(잡초 제거)
               11,466

    ㅇ 조경수 관리작업 인부임-전정작업(조경인
      부)                10,916

    ㅇ 조경수 녹지 관리작업 인부임
                4,392

    ㅇ 광장주변, 체육관, 유도장, 씨름장, 인라
      인 주변 제초작업 인부임(잡초 제거)

               11,466

    ㅇ 광장주변 관리 인부임(잔디 보식)
                1,911

    ㅇ 돌산 진모축구장 관리 인부임(잡초 제거)
               11,466

    ㅇ 돌산 진모축구장 관리 인부임(복토 및 보
      식)                 3,822

  ○ 망마관리                46,316

    ㅇ 주경기장 관리작업 인부임(잡초, 복토, 마
      사토, 잔디, 병해충 방제)

               22,932

    ㅇ 보조경기장 관리작업 인부임(잡초, 복토,
      마사토, 잔디, 병해충 방제)

               10,511

    ㅇ 보조경기장, 흥국체육관, 요트장, 국궁장
      외곽화단, 비탈면 제초 및 풀베기

                3,440

    ㅇ 소호요트장 여름철 야간취사 및 고성방가
      행위 금지계도 단속 요원                 4,397

    ㅇ 조경수 전정작업(망마경기장, 흥국체육관,
      소호요트장)                 1,456

    ㅇ 각종 행사후 청소인부임(망마경기장, 흥국
      체육관, 소호요트장)

                3,580

  ○ 진남체육공원 청소인부임                11,316

    ㅇ 인부임                 8,577

    ㅇ 주차수당                 1,716

        37,290원 * 4명 * 3일 * 15회

        38,220원 * 10명 * 10일 * 3회

        72,770원 * 5명 * 15일 * 2회

        45,750원 * 4명 * 12일 * 2회

        38,220원 * 10명 * 10일 * 3회

        38,220원 * 5명 * 10회

        38,220원 * 10명 * 30회

        38,220원 * 10명 * 10회

        38,220원 * 10명 * 5일 * 12회

        38,220원 * 5명 * 5일 * 11회

        38,220원 * 10명 * 9일

        36,640원 * 2명 * 60일

        72,770원 * 5명 * 2일 * 2회

        37,290원 * 4명 * 3일 * 8회

  37,290원 * 1명 * 5일 * 46주

  37,290원 * 1명 * 46주



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 사회보험료                 1,023  1,023,000원 * 1식

체육시설 운영 및 관리 1,142,697 937,357 205,340

201 일반운영비 1,030,407 873,982 156,425

01 사무관리비 194,383 194,561 △178

  ○ 일반수용비               168,883

    ㅇ 진남·돌산체육관               107,024

      － 체육시설 화장실 관리
               44,544

      － 무인위탁 운영비
                6,240

      － 운동용품 구입
                2,000

      － 시설물 위탁관리 수수료
               40,800

      － 시설물 관리 청소용품
                6,000

      － 시설물 관리비(소모품, 장비부품 교체
        등)                 6,240

      － 체육공원 안내 현수막 제작
                1,200

    ㅇ 망마·흥국·소호요트장                61,859

      － 체육시설 화장실 관리
               28,536

      － 무인위탁 운영비
                3,120

      － 운동용품 구입비
                2,000

      － 시설물 위탁관리 수수료
               14,763

      － 시설물 관리 청소용품
                6,000

      － 시설물 관리비(행정장비운영 소모품등
        구입)                 6,240

      － 체육공원 안내 현수막 제작
                1,200

  ○ 운영수당                23,000

    ㅇ 일직수당(체육시설 4개소)
               23,000

  ○ 피복비                 1,000

    ㅇ 청원 경찰복                 1,000

  ○ 임차료                 1,500

    ㅇ 망마경기장 다짐용 로라 임차
                  500

    ㅇ 망마축구장 갱신작업 천공장비 임차
                1,000

          58,000원 * 64개소 * 12월

          130,000원 * 4개소 * 12월

          500,000원 * 2개소 * 2회

          3,400,000원 * 12월

          500,000원 * 12월

          520,000원 * 12월

          200,000원 * 6회

          58,000원 * 41개소 * 12월

          130,000원 * 2개소 * 12월

          500,000원 * 2개소 * 2회

          1,230,250원 * 12월

          500,000원 * 12월

          520,000원 * 12월

          200,000원 * 6회

        50,000원 * 4개소 * 1명 * 115일

  200,000원 * 5명 * 1회

        500,000원 * 1대

        500,000원 * 2회 * 1대

02 공공운영비 836,024 679,421 156,603



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공요금 및 제세               708,000

    ㅇ 전기요금               348,000

    ㅇ 상·하수도요금               216,000

    ㅇ 도시가스(수영장)               132,000

    ㅇ 환경개선부담금                 5,000

    ㅇ 교통유발부담금                 7,000

  ○ 시설장비유지비               128,024

    ㅇ 진남체육공원                70,603

    ㅇ 망마경기장                23,600

    ㅇ 흥국체육관                19,516

    ㅇ 돌산체육관                 9,305

    ㅇ 돌산 진모축구장                 5,000

  29,000,000원 * 12월

  18,000,000원 * 12월

  11,000,000원 * 12월

  5,000,000원 * 1식

  7,000,000원 * 1식

  70,603,000원 * 1식

  23,600,000원 * 1식

  19,516,000원 * 1식

  9,305,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 체육시설 확충 및 관리 유지 업무추진
                1,200      75,000원 * 2명 * 4회 * 2일

206 재료비 108,590 62,175 46,415

01 재료비 108,590 62,175 46,415

  ○ 진남체육공원 주경기장 잔디 관리                 8,300

    ㅇ 병해충방제 농약 구입
                1,200

    ㅇ 비료 구입                 2,250

    ㅇ 제초제 구입                   600

    ㅇ 배토용 마사토 구입                 2,000

    ㅇ 야구장관리용 모래 구입                 1,500

    ㅇ 보식용 잔디 구입                   750

  ○ 진남체육공원 조경수 관리                 5,350

    ㅇ 병해충 농약 구입                 2,250

    ㅇ 비료 구입(조경용 고형비료)
                1,500

    ㅇ 조경수 보식(철죽)                 1,600

  ○ 진남체육공원 정화조 약품 구입                 1,700

    ㅇ 염소 소독제                 1,000

    ㅇ 종균제                   400

    ㅇ 소포제                   150

    ㅇ 소독제                   150

  ○ 진남체육공원 위생시설 보수 자재 구입
                1,000

  ○ 진남주경기장내 영선 보수 자재 구입
                1,000

  ○ 진남체육공원내 보안등 관리용램프 및 안정
    기 구입(250W)                 1,800

  ○ 망마경기장 잔디 및 수목관리용 농약 구입                 3,750

        15,000원 * 20병 * 4회

  15,000원 * 50포 * 3회

  15,000원 * 20병 * 2회

  25,000원 * 80㎡

  30,000원 * 50㎡

  200원 * 15장 * 250㎡

  15,000원 * 50병 * 3회

        15,000원 * 50포 * 2회

  4,000원 * 400본

  2,000원 * 500kg

  4,000원 * 100kg

  2,500원 * 60kg

  3,000원 * 50kg

      200,000원 * 5종 * 1회

      200,000원 * 5종 * 1회

      60,000원 * 30개



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 잔디구장 병해충 농약 구입
                2,400

    ㅇ 잔디구장 제초제 농약 구입(반벨외 3종)
                1,350

  ○ 망마경기장 야간조명 안정기 및 램프 구입                 9,460

    ㅇ 주경기장 안정기 및 램프 구입(1,000W)
                2,860

    ㅇ 보안등 관리용 안정기 및 램프 구입(250W)
                  600

    ㅇ 축구장 라인마킹용 수성페인트 구입
                6,000

  ○ 망마경기장 잔디구장 관리자재 구입                23,880

    ㅇ 잔 디                14,000

    ㅇ 강모래                 3,600

    ㅇ 마사토                 4,000

    ㅇ 비료(복합비료외 3종)
                1,680

    ㅇ 스프링쿨러                   300

    ㅇ 스프링쿨러 장치대                   300

  ○ 돌산 진모축구장 관리 자재 구입                52,350

    ㅇ 병해충방지 농약 구입
                1,800

    ㅇ 잔디구장 제초제 구입
                1,350

    ㅇ 비료 구입                   900

    ㅇ 배토용 모래 구입                 4,200

    ㅇ 배토용 마사토 구입
                3,500

    ㅇ 돌산 진모축구장 인조잔디칩 구입
               40,600

        15,000원 * 20병 * 4회 * 2개소

        15,000원 * 10병 * 3회 * 3종

        286,000원 * 10개

        60,000원 * 10개

        50,000원 * 3개 * 20회 * 2개소

  200원 * 50장 * 700평 * 2개소

  30,000원 * 60㎡ * 2개소

  25,000원 * 80㎡ * 2개소

        7,000원 * 30포 * 4종 * 2개소

  150,000원 * 2개

  150,000원 * 2개

        15,000원 * 30병 * 4회

        15,000원 * 10병 * 3회 * 3종

  15,000원 * 30포 * 2회

  30,000원 * 70㎡ * 2회

        25,000원 * 70㎡ * 2회

        1,400원 * 29,000㎡ * 1회

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○ 망마경기장 행사용 음향장비 구입(무선)
                2,500      2,500,000원 * 1조

동네체육시설 확충 및 정비 295,595 648,140 △352,545

101 인건비 7,795 5,820 1,975

04 기간제근로자등보수 7,795 5,820 1,975

  ○ 동네체육시설관리 제초작업 인부임
                6,116

  ○ 구봉산 화장실 관리 인부임
                1,679

      38,220원 * 2명 * 40일 * 2회

      37,290원 * 1명 * 5일 * 9월

201 일반운영비 36,600 31,120 5,480

01 사무관리비 1,800 1,120 680

  ○ 일반수용비                 1,800



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 구봉산 화장실 분뇨처리 및 관리
                1,800        150,000원 * 12월

02 공공운영비 34,800 30,000 4,800

  ○ 시설장비유지비                34,800

    ㅇ 동네체육시설 유지 관리
               34,800        500,000원 * 116개소 * 60%

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 동네체육시설 점검 및 관리 업무추진
                1,200      20,000원 * 2명 * 5일 * 6월

401 시설비및부대비 250,000 610,000 △360,000

01 시설비 247,480 603,772 △356,292

  ○ 기존 동네체육시설(기구, 시설물)보수 정비
    공사                99,100

  ○ 망마경기장내 동네체육시설 설치공사
               49,460

  ○ 미평동 소정공원등 동네체육시설 설치공사
               49,460

  ○ 돌산읍 신복리등 동네체육시설 설치공사
               29,676

  ○ 구봉산 동네체육시설 정비공사
               19,784

      100,000,000원 * 99.10/100

      50,000,000원 * 98.92/100

      50,000,000원 * 98.92/100

      30,000,000원 * 98.92/100

      20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 2,520 6,228 △3,708

  ○ 기존 동네체육시설(기구, 시설물)보수 정비
    공사                   900

  ○ 망마경기장내 동네체육시설 설치공사
                  540

  ○ 미평동 소정공원등 동네체육시설 설치공사
                  540

  ○ 돌산읍 신복리등 동네체육시설 설치공사
                  324

  ○ 구봉산 동네체육시설 정비공사
                  216

      100,000,000원 * 0.90/100

      50,000,000원 * 1.08/100

      50,000,000원 * 1.08/100

      30,000,000원 * 1.08/100

      20,000,000원 * 1.08/100

공공체육시설 확충 및 정비 190,000 666,670 △476,670

401 시설비및부대비 190,000 666,670 △476,670

01 시설비 188,128 661,868 △473,740

  ○ 공공체육시설(건물, 시설물) 보수 정비공사
               49,460

  ○ 망마경기장 지하수 급수라인 설치공사
               19,784

  ○ 진남 실내체육관 음향장비 교체공사
               99,100

  ○ 망마경기장 웨이트트레이닝장 보수공사
               19,784

      50,000,000원 * 98.92/100

      20,000,000원 * 98.92/100

      100,000,000원 * 99.1/100

      20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,872 4,802 △2,930



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공체육시설(건물, 시설물) 보수 정비공사
                  540

  ○ 망마경기장 지하수 급수라인 설치공사
                  216

  ○ 진남 실내체육관 음향장비 교체공사
                  900

  ○ 망마경기장 웨이트트레이닝장 보수공사
                  216

      50,000,000원 * 1.08/100

      20,000,000원 * 1.08/100

      100,000,000원 * 0.9/100

      20,000,000원 * 1.08/100

망마체육센터 운영 및 관리 366,278 326,802 39,476

101 인건비 273,864 251,854 22,010

04 기간제근로자등보수 273,864 251,854 22,010

  ○ 망마체육센타 청소인부임                54,430

    ㅇ 인부임                41,765

    ㅇ 주차수당                 7,757

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                4,908

  ○ 망마체육센터 다목적체육관 휴일 청소인부임
                3,580

  ○ 망마체육센터 수영장 인부임               215,854

    ㅇ 수영장 수영강사 인부임               196,204

      － 수영 강사
              146,160

      － 평일 안전강사
               24,360

      － 주말 안전강사
                6,032

      － 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
               19,652

    ㅇ 방학 특강 수영강사 수당                13,050

      － 수영 강사수당
                8,700

      － 평일 안전수당
                4,350

    ㅇ 아쿠아로빅 강사 인부임
                6,600

  37,290원 * 4명 * 280일

  37,290원 * 4명 * 52일

        4,908,000원 * 1식

      37,290원 * 2명 * 4일 * 12월

          14,500원 * 6명 * 6시간 * 280일

          7,250원 * 2명 * 6시간 * 280일

          7,250원 * 2명 * 8시간 * 52일

          19,652,000원 * 1식

          14,500원 * 3명 * 5시간 * 40일

          7,250원 * 3명 * 5시간 * 40일

        550,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 75,014 54,490 20,524

01 사무관리비 58,424 44,490 13,934

  ○ 일반수용비                32,624

    ㅇ 망마체육센터 승강기 위탁수수료
                1,584

    ㅇ 망마체육센터 신용카드 대행수수료
               18,000

    ㅇ 망마체육센터 화장실 관리
                2,784

    ㅇ 망마체육센터 시설관리 청소용품 구입
                  600

        132,000원 * 12월

        1,500,000원 * 12월

        58,000원 * 4개소 * 12월

        50,000원 * 12월



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 망마체육센터 수납관련 기기 소모품 구입                 4,356

      － 회원카드
                1,200

      － 프린터 리본                 1,440

      － 영수증 용지                 1,056

      － 입장권 용지                   660

    ㅇ 망마체육센터 정수기 및 비데 임대료
                2,400

    ㅇ 탈의실 락커 키밴드 및 자물쇠 구입
                2,000

    ㅇ 수영강사 강습용 출석부 제작
                  900

  ○ 피복비                 1,800

    ㅇ 수영강사 강습용 슈트 구입
                1,800

  ○ 운영수당                24,000

    ㅇ 일직수당(망마체육센터 기계실)
                5,750

    ㅇ 숙직수당(망마체육센터 기계실)
               18,250

          1,000원 * 200개 * 12월 * 50%

  120,000원 * 1박스 * 12월

  88,000원 * 1박스 * 12월

  55,000원 * 1박스 * 12월

        40,000원 * 5개소 * 12월

        10,000원 * 200개

        5,000원 * 60매 * 3회

        300,000원 * 6명

        50,000원 * 1명 * 115일

        50,000원 * 1명 * 365일

02 공공운영비 16,590 10,000 6,590

  ○ 시설장비유지비                16,590

    ㅇ 화장실 소변감지기 교체
                1,000

    ㅇ 냉·난방기 유지관리비
                  700

    ㅇ 출입문 힌지 교체                   990

    ㅇ 기계실 배수펌프 유지보수
                1,200

    ㅇ 수영장 물탱크 청소                   500

    ㅇ 청사 전관방송 및 네트워크 시스템 유지보
      수                 1,000

    ㅇ 수영장 샤워실 용품거치대 설치
                6,000

    ㅇ 통합회원관리시스템 유지보수료
                2,000

    ㅇ 수영장 고압세척기 외 1종 유지관리비
                  400

    ㅇ 보일러 설비 유지관리비                   800

    ㅇ 강사대기실 전기온돌패널 설치
                2,000

        100,000원 * 10개 * 1회

        50,000원 * 14대 * 1회

  90,000원 * 11개소

        150,000원 * 8대 * 1회

  500,000원 * 1회

        1,000,000원 * 1식

        3,000,000원 * 2개소

        40,000,000원 * 5%

        200,000원 * 2종

  200,000원 * 4대

        2,000,000원 * 1식

206 재료비 17,400 14,400 3,000

01 재료비 17,400 14,400 3,000

  ○ 망마체육센터 수영장 수질약품 구입(4종)
               14,400

  ○ 다목적체육관 조명등(메탈) 구입
                1,500

      1,200,000원 * 12월

      100,000원 * 15대



부서: 체육지원과
정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 수영장 조명등(나트륨등) 교체
                1,500      100,000원 * 15개

행정운영경비(체육지원과)(기타/기타) 150,712 144,990 5,722

인력운영비 74,154 67,843 6,311

인력운영비 74,154 67,843 6,311

101 인건비 74,154 67,843 6,311

01 보수 24,586 22,768 1,818

  ○ 체육 행사지원 관리 휴일근무수당                24,586

    ㅇ 5급                 1,896

    ㅇ 6급(기능)                 8,085

    ㅇ 7급(기능)                14,605

  78,992원 * 1명 * 24일

  67,369원 * 5명 * 24일

  60,853원 * 10명 * 24일

02 기타직보수 27,089 24,822 2,267

  ○ 청원경찰 시간외 근무수당                27,089

    ㅇ 야간근무
               13,493

    ㅇ 시간외 초과분
               10,367

    ㅇ 휴일수당(돌산 진모)
                3,229

        2,304원 * 1명 * 2개소 * 8시간 * 366일

        6,911원 * 5명 * 25시간 * 12월

        52,065원 * 1명 * 62일

03 무기계약근로자보수 22,479 20,253 2,226

  ○ 시간외근무수당 초과분                18,988

    ㅇ 시설물관리원
               11,139

    ㅇ 청사관리원
                4,241

    ㅇ 체육시설안내 및 수영장 매표원
                3,608

  ○ 시설물관리원 휴일근무수당
                3,491

        6,630원 * 7명 * 20시간 * 12월

        5,890원 * 3명 * 20시간 * 12월

        5,010원 * 3명 * 20시간 * 12월

      48,480원 * 2명 * 24일 * 150%

기본경비 76,558 77,147 △589

기본경비 76,558 77,147 △589

201 일반운영비 41,767 42,047 △280

01 사무관리비 39,967 40,247 △280

  ○ 일반수용비 총액계상                12,247

  ○ 급량비 총액계상                27,720

  12,247,000원 * 1식

  27,720,000원 * 1식

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
                1,800      1,800,000원 * 1식

202 여비 30,591 30,900 △309

01 국내여비 30,591 30,900 △309

  ○ 국내여비 총액계상                30,591  30,591,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 체육지원과
정책: 행정운영경비(체육지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 체육지원과(정원 26명)                 4,200  350,000원 * 12월




